[upplicacionibus
dictorum [upplicanciom faoorabiliter annuentes dictum altare, prefatam ordinacionem ac beneficii
fundacionem ac omnia et fingula fupra dicta fic vt premittitur facta et ordinala de confenlu vene-
rabilis domini Hinrici Stamerii, Archidiaconi Banni terre Ballamie, nec non prepofiti
et capituli capelle fanctorum Jobannis Baptilte et Johannis euangelifte in calro Tangermundis
prefate noftre diocefis Halberfladenlis auctoritate nolira ordinavimus et confirmanimus alque tenore
prelentis confirmamus, aulorizamus et approbamus iuribus tamen epifcopalibus et archidiaconalibus
femper faluis, volentes prefatum altare vna ecum redditibus fupra dictis eidem altari vt premitlitur
applicatis de cetero beneficium ecclefiafticum cenleri atque fructus, redditus et prouentus memora-
los prefato altari applicatos atque in futurum applicandos plena ecclefaltica libertate potiri debere
et gaudere. Nos eciam Borchardus Epilcopus ante diclus iuxta defideriom [epe dictorom
fundatorum valumus et ordinamus, quod ius prefentandi ad prefalum altare — apud [eniorem predicto=
rum fundatorum et demum apud vliimum ex eis fuperftitem fi duos ex eis premori conligerit ter-
cio fuperflite remanente, et cum eius tres fundatores fupra dictos ab hac luce migrare contigerit
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ius patronatus five prefentandi volomus apud magillros communitatis piltorum in prefalo opido
Tangermunde in enum permanere, ila quod perlona abilis et ydonea per prefalam communifa-
tem piltorom aut maiorem partem einldem communitalis quamecungue et quotiefcunque prefatum
beneficium vacare conligerit nominetur per magiftros el prouvifores iam dicte communilatis — archi-
diacono lerre Ballamie aut eius Commillario inllituenda prefente rectore eciam dicti beneficii feu
altaris [i non eft facerdos vt infra annum in [acerdotem ordinetur et apud capellam dicti holpita-
lis perfonaliter refedeal et ad celebrandum in qualibet [eplimana infra [eplimam el oclauam horas
tres aut quatuor milfas de tempore aot de felio [ecundum quod eum deuocio fua duxerit, ita ta-
men quod ad . ... fecunda feria in qualibet feptimana aut aliqua alia die i fecunda feria propter
aliquod feftum folempne afit aliquam aliam iuftam caofam aliquod impedimentum fuerit millam pro
omnibus fidelibus defunctis et prefertim dictis fundatoribus et prenominato Tilemanno Wulffen-
ger el eorum progenitoribus el benefactoribus celebret fit adftrictus. Si vero futuris temporibus
de predictis redditibus omnibus aut aliquibus ex iplis pro fummis capitalibus [upra diclis reemp-
cionem fieri contigerit volumus et prelentis [criplure patrocinio difponimus et ordinamus, vt tales
[umme capitales in reempcione predictorum redituum [ubleuande apud reclorem predicti altaris et
magiltros et prouilores piftorum in dicto opido Tangermunde exiltlentes deponantur et per eun-
dem rectorem dicti altaris cum fcitu et conlenln magiftrorum fen prouiforom dicte communitatis
five [ocietatis pro aliis redditibus ad dictum altare comparandis et in prefatum vlom conoertendis
quam primum commode fieri poterit, ne iplum allare debito obfeqaio defraudetur. Et hoc tocies
fieri volumus, quocies necellarium fuerit vel quocies opportunum, et ne parrochiali ecclefie in dicto
opido Tangermunde ex, fundacione prefati altaris in ioribus [uis parrochialibus aliquod preiudi-
ciom generetur fed pocius commodam fibi [enferit accreuille, volumus et ordinamus quod quicquid
ad dictum altare oblacionis nomine oblatum fuerit, plebano. ecclefie parrochialis memorate pro tem-
pore exiltenti vel cui per prepofitum et capitulum [upra dictum fuerit commillum integre et fine
deminucione prefentetur, et cum rector prefati altaris per plebanum ecclefie: parrochialis antedicte
pro tempore exillentem deuota prece et fincera fuerit requifitus eidem plebano cum id neceflitas
exegerit in millis peculiaribus fiue anniuerfariis defunctorum aut fimilibus celebrandis celfante tamen
quolibet legitimo impedimento et ad alia cultum divinum refpicientia, quibus alii vicarii prefate ec-
clefie parrochialis ex longeua confuetudine [unt obnoxii et obligati, fit adlirictus. Volumus eciam el
ordinamus quod rector [epedicti altaris archidiacono Banni Balfamie et eius Commiflario ad debitam
obedienciam teneatur. Volumus eciam et mandamus quod huiufinodi noltre aulorizacionis, approba-
cionis et confirmacionis temerarii tranfgreflores anathemate debite feriantur. In quorum omnium et
fingulorum premiflorum teltimonium et evidenciam prefentes nofiras literas approbacionis et confir-
macionis; noftri figilli appenlione iuffimus et fecimus communiri. Datum et actum in caltro noltro
Groningen, decima [eptima Calendas Nouembr., anno domini millefimo quadrigentelimo quingua-
gelimo fexto. Et nos Henricus Stamerius, Archidiaconus Banni terre Balfamie, pu-
blice recognofeimus. et proteltamur, quod prefate fundacioni, approbacioni et confirmacioni’ conlen-
fum noltrum iuribus archidiaconibus tamen faluis preltitimus alque eciam preltamus per prelentes,
in . caius rei tellimonium figillum nofirum prefentibus literis approbacionis et confirmacionis elt (ub-
impenfum, et nos Symon Rolenwinckel prepolitus, Hinricus Sunckendorp fenior, to-
tumque capitalum capelle Sanctorum Johannis Baptilie et Johannis Euangelifte in Caftro Tanger-
munde Halberltadenfis diocefis publice recognolcimus per prefentes, quod in fundacionem prefati
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beneficii fen altaris ac eius approbacionem et confirmacionem noftrum preliitimus exprelle confen-
fom. In cuius rei teltimonium capitoli nofltri figillam . . . . prefentibus eft fubimpenfum.
®erclen's Fragm. I11, 85 —01.